Бюджетное общеобразовательное учреждение

Калачинского муниципального района Омской области

«Ивановская средняя общеобразовательная школа»

РАССМОТРЕНО  И ПРИНЯТО

решением Педагогического совета

протокол  №  от 29.08.2024

УТВЕРЖДАЮ

Директор БОУ «Ивановская СОШ»»

 Е.В.Сошкина

Приказ № 169/1 от 02.09.2024 г

ПРАВИЛА

внутреннего распорядка для обучающихся по

дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим)

программам в бюджетном общеобразовательном учреждении

Калачинского муниципального района Омской области

«Ивановская средняя общеобразовательная школа»

вступает в силу 02.09.2024 года и действует до принятия нового положения

с.Ивановка

ПРАВИЛА

Обучающиеся имеют право:

1.  выбора дополнительного образования по своему интересу, запросу и желанию;

2. добровольно и целесообразно затрачивать время на дополнительное образование;

3. передавать при обретенные знания и умения сверстникам и младшим товарищам;

4.  на добровольный выбор участия в любых видах досуговой деятельности, организационно-

массовой работе.

Обучающиеся обязаны:

1. обращать внимание на качество выполняемой работы в процессе

обучения по дополнительной образовательной программе детского объединения;

2. участвовать в массовых мероприятиях детского объединения: соревнованиях,

выставках, концертах и других коллективно- творческих делах;

3.  являться на занятия со всеми необходимыми для них учебными и письменными

принадлежностями, которые перед началом занятия должны привести в порядок и

приготовить те из них, которые будут необходимы;

4. соблюдать выполнение правил охраны труда, техники пожаробезопасности при

 посещении занятий и различных мероприятий в БОУ «Ивановская СОШ»;

5.  любить труд, быть активными организаторами всех практических работ в детском

объединении, добиваться высоких результатов в выполнении своей работы;

6.  быть внимательными, добросовестно готовиться к занятиям.

7. Обучающиеся должны принимать и понимать цели, поставленные педагогом, быть
хорошими помощниками педагогу, уважительно относится к педагогам дополнительного

образования.

8. В отношении друг к другу обучающиеся должны быть вежливыми, дружелюбными,

доброжелательными. Обязаны воздерживаться и воздерживать других товарищей как в

стенах образовательного учреждения, так и за его пределам и от всякого рода

поступков, несовместимых со званием обучающегося объединения дополнительного

образования.

9. Обучающиеся должны учиться толерантности (терпимости), взаимопониманию,

культуре речи и поведения.

10. Обучающиеся обязаны уведомить педагога дополнительного образования в

случае пропуска учебного занятия по причине болезни или другой

уважительной причине, а также необходимо самостоятельно или с помощью педагога

дополнительного образования изучить пропущенный материал.

11. Обучающиеся должны выполнять требования педагогов дополнительного образования и

работников БОУ «Ивановская СОШ», которым вверена забота об образовании и воспитании.

12.Обучающиеся обязаны поддерживать чистоту и порядок в стенах

образовательного учреждения и его подведомственной территории, недопускать нарушений

санитарно-гигиенических норм.

13. Обучающиеся должны по окончании каникул свое временно являться на

учебные занятия.

Обучающимся БОУ «Ивановская СОШ» запрещается:

1. Приносить с собой на учебные занятия посторонние предметы, создающие помехи в

ходе образовательного процесса;

2. Играть на деньги или с корыстной целью;

3. Продавать всякого рода вещи друг другу, посторонним лицам или менять их.

4. Обучающимся БОУ «Ивановская СОШ» запрещается употребление в речи

неприличных слов и выражений.

5. Запрещаются драки и иные злоупотребления силой.

Данные Правила являются обязательными для выполнения всеми обучающимися БОУ

«Ивановская СОШ».

		2024-11-20T13:35:42+0600
	Сошкина Елена Владимировна